
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025557606101430 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2022/49X/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (JESUSLL) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  Nº 
2022/49X/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   16/12/2022
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2022/49X/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta correspondiente a la sesión número 48, 
celebrada con carácter ordinario por la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el 
día nueve de diciembre de dos mil veintidós.
 
2. AGRICULTURA. 
Referencia: 2022/8402V.
 Propuesta de la concejala delegada de agricultura, para adjudicar el contrato menor de las 
obras de “Rehabilitación mediante parcheo de varios caminos rurales en el término 
municipal de Mazarrón”.
 
3. BIENESTAR ANIMAL. 
Referencia: 2022/10614L.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025557606101430 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta de la concejala delegada de bienestar animal, para la aprobación de convenio de 
colaboración con la Asociación Friends of Mazarrón Animals.
 
4. COMERCIO. 
Referencia: 2022/10436W.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para aceptar el cambio de titularidad del 
puesto nº 34, con una ocupación de 6 metros, para la venta de bisutería y calzado, en el 
mercado semanal de Puerto de Mazarrón.
 
5. COMERCIO. 
Referencia: 2022/10972D.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para aceptar la renuncia a la titularidad 
del puesto nº 15, del mercado semanal de Camposol.
 
6. COMERCIO. 
Referencia: 2022/10973X.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para aceptar la renuncia a la titularidad 
del puesto nº 16, del mercado semanal de Camposol.
 
7. DEPORTES. 
Referencia: 2022/7934D.
 Propuesta del concejal delegado de deportes, para aprobar la concesión subvenciones, en 
régimen de concurrencia competitiva a clubes y asociaciones deportivas sin ánimo de lucro 
en actividades a desarrollar en 2022 o actividades correspondiente a la temporada 2021-22.
 
8. EDUCACIÓN. 
Referencia: 2022/11064D.
 Propuesta de la concejala delegada de educación, para aprobar el Plan de Seguridad y 
Salud en el trabajo y para aceptar el Plan de Gestión de Residuos de construcción en la 
ejecución de los trabajos de sustitución de pavimento en pabellón infantil del CEIP La 
Cañadica, calle Lorca nº 33, CP 30870, Mazarrón – Murcia.
 
9. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/11035A.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros (sin contrato).
 
10. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/11036G.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros.
 
11. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2021/838T.
 Propuesta de la concejala delegada de patrimonio municipal, para estimar reclamación de 
responsabilidad patrimonial presentada.
 
12. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2022/6284S.
 Propuesta de la concejala delegada de patrimonio municipal, para rectificar acuerdo 
adoptado en la Junta de Gobierno Local de 19-08-2022.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025557606101430 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
13. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2022/10644A.
 Propuesta de la concejala delegada de patrimonio municipal, para el inicio de expediente de 
responsabilidad patrimonial, por daños sufridos en vehículo, a consecuencia de la caída de 
una palmera en calle Tórtola.
 
14. PERSONAL. 
Referencia: 2021/2064D.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para el pago de sentencia número 
152/2022, PA 254/2021, Contencioso Administrativo nº 5 de Murcia.
 
15. PERSONAL. 
Referencia: 2022/2168Q.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer el pago de gratificaciones 
por servicios extraordinarios a trabajadora municipal.
 
16. PERSONAL. 
Referencia: 2022/2619F.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer el pago de gratificaciones 
por servicios extraordinarios a trabajadora municipal.
 
17. PERSONAL. 
Referencia: 2022/3076G.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer el pago de gratificaciones 
por servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
18. PERSONAL. 
Referencia: 2022/3963V.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer el pago de gratificaciones 
por servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
19. PERSONAL. 
Referencia: 2022/4345P.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer el pago de gratificaciones 
por servicios extraordinarios a trabajadoras municipales.
 
20. PERSONAL. 
Referencia: 2022/4918Y.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer el pago de gratificaciones 
por servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
21. PERSONAL. 
Referencia: 2022/5015B.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer el pago de gratificaciones 
por servicios extraordinarios a trabajadora municipal.
 
22. PERSONAL. 
Referencia: 2022/5532E.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer el pago de gratificaciones 
por servicios extraordinarios a trabajadores municipales.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025557606101430 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
23. PERSONAL. 
Referencia: 2022/5919H.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer el pago de gratificaciones 
por servicios extraordinarios a trabajador municipal.
 
24. PERSONAL. 
Referencia: 2022/5929M.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer el pago de gratificaciones 
por servicios extraordinarios a trabajador municipal.
 
25. PERSONAL. 
Referencia: 2022/7718T.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
26. PERSONAL. 
Referencia: 2022/7810T.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer el pago de complemento 
de productividad a trabajadores municipales.
 
27. PERSONAL. 
Referencia: 2022/7837G.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer el pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
28. PERSONAL. 
Referencia: 2022/9190T.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer el pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
29. PERSONAL. 
Referencia: 2022/9192W.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer el pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
30. PERSONAL. 
Referencia: 2022/9197F.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer el pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
31. PERSONAL. 
Referencia: 2022/9773P.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer el pago de gratificaciones 
por servicios extraordinarios a trabajadora municipal.
 
32. PERSONAL. 
Referencia: 2022/9774D.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer el pago de gratificaciones 
por servicios extraordinarios a trabajadora municipal.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025557606101430 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

33. PERSONAL. 
Referencia: 2022/9776B.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer el pago de gratificaciones 
por servicios extraordinarios a trabajadora municipal.
 
34. PERSONAL. 
Referencia: 2022/9777N.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer el pago de gratificaciones 
por servicios extraordinarios a trabajadora municipal.
 
35. PERSONAL. 
Referencia: 2022/9786K.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
36. PERSONAL. 
Referencia: 2022/9789R.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer el pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
37. PERSONAL. 
Referencia: 2022/9790W.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer el pago de complemento 
de productividad a trabajadores municipales.
 
38. PERSONAL. 
Referencia: 2022/9813W.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer el pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
39. PERSONAL. 
Referencia: 2022/9815G.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer el pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
40. PERSONAL. 
Referencia: 2022/9817Y.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer el pago de complemento 
de productividad a trabajadores municipales.
 
41. PERSONAL. 
Referencia: 2022/10406H.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para el pago de importe en concepto de 
indemnizaciones por razón de servicio.
 
42. SERVICIOS SOCIALES. 
Referencia: 2022/6941M.
 Propuesta del concejal delegado de política social, para considerar cumplida la obligación 
de justificación de la subvención concedida a la asociación AFIBROMAZ.
 
43. SERVICIOS SOCIALES. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025557606101430 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2022/8457A.
 Propuesta del concejal delegado de política social, para considerar cumplida la obligación 
de justificación de la subvención concedida a la Asociación Nuevo Rumbo.
 
44. TURISMO. 
Referencia: 2022/10712W.
 Propuesta de la concejala delegada de turismo, para contestar sugerencia sobre la 
posibilidad de apertura de centros museísticos fuera de su horario habitual.
 
45. URBANISMO. 
Referencia: 2021/5848K.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para denegar licencia de obras 
consistentes en proyecto básico de cuarto de instalaciones en vivienda unifamiliar, a realizar 
en el inmueble sito en calle Quesada, parcela 853, polígono C-12, urb. Camposol, 30875 
Mazarrón (Murcia).
 
46. URBANISMO. 
Referencia: 2022/4773E.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder licencia de obras con 
carácter provisional, consistentes en red de distribución aérea de energía eléctrica en baja 
tensión, en paraje El Mosquito, polígono 47, parcela 55- 30878 Leiva (Mazarrón).
 
47. URBANISMO. 
Referencia: 2022/7150F.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para denegar licencia de obras 
consistentes en proyecto básico para instalación hotelera (Resort Minas de Mazarrón) en La 
Cañadica, polg. 46, parc. 100.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 
Convocar la sesión Ordinaria de La Junta de Gobierno Local nº 2022/49X/SESJGL de fecha 
16 de diciembre de 2022 a las 8:30 horas en el Sala de reuniones de la Alcaldía. 
 
  


		2022-12-14T13:26:16+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2022-12-14T13:26:06+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB




